Name	Rinderhagen
Vorname	Silvia
Geburtsdatum	14.11.1961
Wohnort	Kissing
Beruf	Handelsfachwirtin
E-Mail	Silvia.Rinderhagen@online.de
Öffentliche Ehrenämter	 Seit 2020 stellv. Landrätin in AichachFriedberg Seit 2014 Kreisrätin im Landkreis Aichach-Friedberg Seit 2002 Gemeinderätin in Kissing 2. Bürgermeisterin von Kissing (2008-2020) Seit 2009 Jugendschöffin am Amtsgericht Aichach-Friedberg Einzelpersönlichkeit beim Kreisjugendring Aichach-Friedberg
Ehrenämter	 Seit 23 Jahren Organisation eines Second-Hand Flohmarkts für soziale Zwecke Seit 2004 Kassiererin im SPD OV Kissing Mitglied im Vorstand des SPD UB Aichach-Friedberg
Warum kandidiere ich	Es macht mir Spaß mich für meine Mitbürger zu engagieren. Unsere Demokratie lebt vom Mitmachen - nur so kann man Dinge ändern. Ich möchte meinen Ort, meinen Landkreis und Bezirk voranbringen, zum Wohle der Bürgerinnen und Bürger